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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

10. marts 2020 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 129 (Alm. del - § 7. 
Finansministeriet) af 21. februar 2020 stillet efter ønske fra Preben 
Bang Henriksen (V)  

Spørgsmål 

Hvad har statens omsætning med Kammeradvokaten været i 2019? Giver det mi-

nisteren anledning til overvejelser om det betimelige i, at et privat firma har et fast 

omsætning med staten i denne størrelse, idet i øvrigt bemærkes, at kuratorsalær – 

foranlediget af at være statens advokat – og omsætning i statslig ejede selskaber ikke 

er medregnet i de officielle omsætningstal? 

Svar 

Statens forbrug af Kammeradvokaten 

Statens forbrug af Kammeradvokaten i medfør af Kammeradvokataftalen for 2015 

til 2019 er opgjort nedenfor i figur 1.  

 

Figur 1 

Statens forbrug af Kammeradvokaten 2015 – 2019 (mio. kr.) 

 

 Anm.: Forbruget er PL-reguleret med 2019 som basisår. Særlige sagskomplekser i Skatteministeriet vedrører forbrug 

i forbindelse med Skatteministeriets opbygning, udvikling og forberedelse af implementering af det nye 

inddrivelsessystem, Ejendomsskattesystemet og udbyttesagen. Opgørelsen over Skatteministeriets forbrug i 

2018 i særlige sagskomplekser er korrigeret i forhold til den tidligere opgørelse. Forbruget for 2018 er nu 

opgjort samlet, så det udover forbrug til EFI også indeholder forbrug til udbyttesagen (ca. 25. mio. kr.) og til 

ejendomsskattekomplekset (ca. 27 mio. kr.) 

Kilde: Sagsoversigter fra Kammeradvokaten i perioden 2015 – 2019 

Finansudvalget 2019-20
FIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 129 

Offentligt

Erhvervsudvalget 2019-20
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 132 

Offentligt
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Det bemærkes, at opgørelsen i figur 1 ikke indeholder Kammeradvokatens omsæt-

ning fra statsligt ejede selskaber og advokatfirmaet Poul Schmiths omsætning i for-

bindelse med konkurssager. Der er en række statsligt ejede selskaber, der har tilslut-

tet sig Kammeradvokatordningen. I 2019 købte de statsligt ejede selskaber advo-

katydelser hos Kammeradvokaten for ca. 31,8 mio. kr. Finansministeriet er ikke 

bekendt med størrelsen af advokatfirmaet Poul Schmiths omsætning hos statsligt 

ejede selskaber, og der henvises til svar på Finansudvalgets spørgsmål 6 og 7.  

For så vidt angår spørgsmålet om overvejelser vedrørende Kammeradvokatordnin-

gen henvises til svar på Finansudvalget spørgsmål 4.  

 

Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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